２０２２年２月２５日

保護者の皆様

岐阜市立岩小学校

PTA会長 成田 由和

校    長  白木 明美

フリー参観のご案内

 向春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、２月１８日の授業参観・懇談会を中止にさせていただいたところですが、まん延

防止措置が解除される予定の３月８日～３月１０日の期間を下記の通りフリー参観日とし、

ご都合のよい時間（登下校、授業、休み時間、給食、掃除）に、お子さんの学校生活をご覧

いただく機会を設けることにしました。参観後ご家庭で１年間の成長について振り返った

り、次年度の課題等話し合ったりしていただけたらと思います。

記

１ 期 日  ２０２２年３月８日（火）～３月１０日（木）

密を避けるため、地区別に日時を指定させていただきます。

            ８日  岩田地区

            ９日  岩滝・岩田坂地区

           １０日  （８，９日にご都合のつかない方）

２ 内 容  ・フリー参観      ８：００～１５：４５（１０日は、１５：００）

       学習内容は、お子様にお尋ねいただきますようお願いします。

       尚、テスト、テスト返しの時間は、教室への入室をご遠慮ください。

       教室内は、５名までの入室で間隔を空けて譲り合ってご参観ください。

       学校では、校内での異学年との交流を停止しております。

休み時間、掃除中等も お子様の学級以外の 児童との会話や保護者様同

志の会話はご遠慮ください。

３ お願い

（１）ご来校時には，ＰＴＡ配布の吊り下げ式名札とスリッパをご用意ください。

（２）マスク着用の上、玄関にて手指消毒していただき、受付名簿への記載をお願いしま

す。（１家族１名の参観）

（３）新型コロナウイルス感染対策として以下の場合は、参観をご遠慮ください。

（４）できるだけ徒歩または自転車でご来校ください。どうしても自家用車の利用が必要

な方のために校舎西職員駐車場の一部分を駐車開放しますが、くれぐれも安全にご

留意ください。（入口は西門・出口も西門）

（５）尚、満車の際は、ＪＡ旧岩支店駐車場をご利用ください。

（６） 今後の感染状況によっては、やむなく中止させていただく場合があります。

※ 次ページに日課表を掲載しました。

・発熱や風邪症状等体調のすぐれない方

・ご家族等で体調のすぐれない方がいらっしゃる場合

日課表

日 課 時 間

健康チェック受付開始 ８：００

朝の活動  ８：１５ ～  ８：３０

朝の会 １８：３０ ～ １８：４０

1時間目 ０８：４０ ～ ０９：２５

２時間目 ０９：３０ ～ １０：１５

中休み １０：１５ ～ １０：３５

３時間目 １０：３５ ～ １１：２０

４時間目 １１：２５ ～ １２：１０

給食 １２：１０ ～ １２：５５

給食片付け １２：５０ ～ １２：５５

（３階学年は 12：50～、1・2階学年は 12：55～）

昼休み １２：５５ ～ １３：１５

掃除 １３：２０ ～ １３：４０

５時間目 １３：４５ ～ １４：３０

帰りの会 １４：３０ ～ １４：４５

 （５時間下校 １５：００）

６時間目 １４：５０ ～ １５：３５

下校 １５：４５